10 el-İtkân fi tercemeti’l-Kur’ân I-II, tashih: Halife Altay, gözden geçiren: Delilhan Canaltay (ö. 2012), Elif

Ofset, İstanbul 1984 (Kazan 1911 baskısından ofset). Bu esere ait bilgiler şöyledir: İmam ve Müderris
Şeyhulislam İbn Esedullah el-Hamidî, Tapsir el-İtkan fi Tercemeti’l-Kur’an, I-II cilt, (Tatarca), Kazan
1907/1324 (ve 1911, 1914, Tokyo 1949, İstanbul 1984, Doha, Katar, 1985 ve 1987). Yazarın ismi
Rusça kaynaklarda Hamidova olarak geçmektedir, ilk baskı üzerinde de böyle yazmaktadır. Ayrıca
kitabın serlevhasında şu kayıt vardır: “Kur’ân Tefsiri Kazân dilinde”. Eser kısa bir tefsirdir.

7. Çağdaş müfessirlerden Abdurrahman b. Nasr es-Sa’dî’nin (ö. 1376/1956)
Teysîru’l-Kerîmi’r-Rahmân fî Tefsîri Kelâmi’l-Mennân (Beyrut 1988, I-VII c.) adlı
tefsiri Elmir Kuliyev tarafından şu isimle Rusça’ya çevrilmiştir: Sivyatçennıy Koran.
Smıslovay Perevod si Kommentariyami Abdurrrahmana Saadi (1. baskı, 1-3. cilt
1999-2000. Yeni baskı: Almatı-Bişkek 2007, I-II cilt). Tefsir kısa ve özlüdür, yazar
selefi eğilimi ile tanınmaktadır. Eser internette de yayınlanmaktadır.

8. el-Muntehab fî Tefsîri’l-Kur’anî’l-Kerîm bi’l-Luğateyni’l-Arabiyyi ve’r-
Rûsiyyi, çev.: Sümeyye Muhammed Afîfî, Abdusselam Mustafa el-Mansî, Kahire

2000/1420. Moskova 2003, Kazan 2001, 2009 (bu baskıda Arapça metin yoktur).

Kitap, daha önce Mısır Evkaf Bakanlığı’nın Ezher Üniversitesi’nden Mu-
hammed Ebu Zehre’nın (ö. 1974) başkanlığında otuz yedi kişilik bir bilim heyetine
hazırlattığı el-Muntehab fî Tefsîri’l-Kur’âni’l-Kerîm adlı kısa tefsirin Rusça’ya tercü-
mesi olup Arapçası ile birlikte yayınlanmıştır. Genel kabul gören yorumları içerme-
si ve faydalı olması nedeniyle İngilizce ve başka dillere de çevrilmiştir.

9. Abu Muhammed al-Huseyn İbn Mesud al-Farra al-Bagavî, Tafsir İmama
Bagavi -Desyat Paslednih Sur Korana, çev.: B. Baymuhanbetov, TOO İD-MİR, Almatı
2007.

Adından da anlaşılacağı gibi bu eser, meşhur müfessir Bağavî (ö.
516/1122)’nin Meâlimu’t-Tenzîl fi’t-Tefsîr ve’t-Te’vîl adlı klasik tefsirin son on sure-
sini içermektedir. Eser, tam bir tefsir olmamakla birlikte Rus dilindeki klasik dö-

nem tefsirinin tek örneğidir.

Yeri gelmişken bir başka klasik tefsirden yapılan tercümeden bahsedelim.